

Årsredovisning för

Nyköpings Segelsällskap

819000-1894

Räkenskapsåret
2023-09-01 - 2024-08-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	7
Noter	7
Underskrifter	9

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Nyköpings Segelsällskap, 819000-1894 får härmed avge årsredovisning för 2023-09-01 - 2024-08-31.

Verksamhetsberättelse

Det har hänt mycket under verksamhetsåret och styrelsen vill börja med att tacka alla funktionärer och frivilliga som ställt upp i alla lägen och genomfört all verksamhet. Vi är särskilt glada att ha en aktiv ungdomssektion som lägger grunden för framtida generationer.

Broken är som vanligt mycket uppskattat både bland medlemmar och besökande gäster. Hamnvårdarna har gjort ett fantastiskt arbete under säsongen med fin hjälp från många medlemmar som gett en hjälpande hand.

Traditionsenligt har vi firat midsommar och kräftska på Broken och vi har installerat tagg-system på Bastu och Servicehus. Tyvärr fick vi avslag på ansökan om bygglov för att bredda bryggan, så därför har bryggan i stället reparerats där så behövdes. En ny web-kamera har installerats och publiceras nu via hemsidan.

Sällskapet har arrangerat SM för Mälarbåtar och Smaragder samt stått värd för Rival 22-förbundets 50-årsjubileum. Under året har våra medlemmar vunnit många framstående placeringar, vilket vi är mycket stolta och glada över.

På grund av dåligt väder tvingades vi tyvärr ställa in Familjekappseglingen.

Varvet i Spelhagen fortsätter att utvecklas. Under året har vi installerat i en filteranläggning för att kunna använda sjövattnet i stället för dricksvattnet, vilket är en viktig åtgärd ur miljösynpunkt. Tillsammans med installation av led-belysning har vi kunnat minska förbrukning av både vatten och el, vilket naturligtvis också är bra ur ekonomisk synvinkel.

Under året har styrelsen tillsatt en särskild arbetsgrupp för att utveckla varvet och särskilt förbättra marknadsföringen i syfte att rekrytera fler båtar till vinterförvaringen. Bland annat har vi gått över till online-bokning för upptagningar och sjösättningar, samt erbjuder förvaring med masten på.

Årets resultat uppgår till -245 tkr, vilket kan jämföras med -303 tkr föregående år. Föreningens intäkter uppgick till 1 811 tkr, en förbättring med 125 tkr. Årets kostnader uppgår till cirka 2 055 tkr, en ökning med 66 tkr mot föregående år. Årets resultat om - 245 tkr kan jämföras med beslutad budget om -126 tkr, där minskningen främst beror på lägre varvsintäkter och högre underhållskostnader än budgeterat.

Styrelsen vill tacka alla funktionärer och medlemmar som på många olika sätt ställt upp för föreningen under året!

Styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande

Magnus Leivik

Vice ordförande

Oscar Kowallek

Sekreterare

Per Sandberg

Ekonomi/kassör

Daniel Ekstrand

Varvsförvaltare

Richard Heuberger

Brokenförvaltare

Henrik Landqvist

Ungdomsansvarig

Moa Andersson

Kappseglings- & Eskaderchef

Magnus Gustafsson

Klubbmästare

Joakim Sandström

Styrelsen har haft 9 protokollförda styrelsemöten under året, samt 1 konstituerande möte.

Kommunikation

Hemsidan har uppdaterats löpande under året, och viktiga nyheter har även kommunicerats via diskussionsgruppen och Facebook-sidan.

Medlemmar

Antalet medlemmar per sista augusti 2024 var följande. Förra årets medlemmar anges inom parentes.

	Kvinnor	Män
Juniorer	18 (21)	25(32)
Seniorer	49 (44)	343(349)
Stödmedlemmar	43(43)	16(12)

Det är glädjande att se att vi under året haft ett stort tillskott av nya medlemmar, 52st. Samtidigt har många äldre medlemmar gått ur föreningen vilket gör att vi totalt sett minskat medlemsantalet något. Jämfört med ett år tidigare är det en förändring från totalt 501 till 494 medlemmar (-7).

Varvet

Varvet i Spelhagen erbjuder vinterplatser till låga priser. Vi har investerat kraftigt i att uppdatera varvet de senaste åren, bland annat med spolplatta och eget vatten som renas både in och ut. Vi har en nyare mastkran och ramp. Dessutom har vi en ny sublift och gräsklippare.

De investeringar som behövs närmast är flytbryggorna som är i dåligt skick. Vi har genomfört några uppgraderingar på varvet för att få fler båtar till oss, bland annat marknadsföring i sociala medier och att få ligga med masten på under vintern. Även digital bokning har införts.

Som vanligt erbjud vi sommarparkering för medlemmar, och en mycket lyckad städdag genomfördes under hösten före första upptagningen. Ett stort tack till slipfogdarna som ansvarar för varvet och för sjösättningar och upptagningar av båtar.

Beläggningen på varvet har varit ca 182 (180) båtar.

Tidigare års nedgång har därmed brutits och vi förväntar oss en ökning kommande året.

Från och med i år tillåter vi förvaring med masten på, vilket nu 21 båtar har.

Ungdomsverksamheten

Först vill vi rikta ett STORT TACK till våra fantastiska tränare som lägger ner ett stort arbete på vår klubbs framtid och göra all vår verksamhet möjlig. Utan ER hade vi inte kunnat ha en sådan fin ungdomsverksamhet som vi har idag.

Under det gångna året har vi haft måndagsträningen nere på Jollebasen. Det har varit en trogen grupp jolleseglare som kämpat på i olika grupper. Det har varit en fröjd att se alla segla och utvecklas. Nytt för i år har varit att vi haft en kappseglingsgrupp som haft stort fokus på kappsegling, vilket varit uppskattat.

Vi arrangerade Broken-lägret i augusti där 24 seglare deltog. En helg som bjöd på bra seglingsförhållanden, sol och fina vindar. Mycket segling blandat med lek och bus. Mycket uppskattat av både barn och föräldrar.

Vi har också under vår, sommaren och höst haft många Jolleseglare ute på våra kappseglingsbanor. Vilket vi är mycket stolta över. Heja Er! Extra stolta är vi över Klara Ekstrand som var en av seglarna i det svenska team som representerade Sverige på JNoM Optimist i Danmark under sommaren. Stort Grattis Klara!!

I höst arrangerades en av sörmlandscupens deltävlingar på Jollebasen. En mycket lyckad dag med seglare från både Nyköping, Oxelösund, Torshälla och Strängnäs.

Vi har nu ställt in alla båtar för vintern.

Åter igen STORT TACK till alla tränare och föräldrar som gör vår ungdomsverksamhet möjlig.

Klubbmästeri

Vid midsommar dansades det runt stängen och till kvällen kom 65 vuxna och barn till spex med bandet Burkmat. Även kräftskivan drog 65 vuxna och barn till ackompanjemang av Lasse Lindberg.

Båda tillställningar med glada miner och tillrop! Tack till alla som hjälpte till på olika sätt!

Broken

Broken har i sommar sköts av Peter och Eva Sipos, det har varit bra snurr på verksamheten. Vi vill även rikta ett stort tack till alla medlemmar som har hjälpts åt att få det att fungera! Under säsongen arrangerades det ett SM, Rival22 förbundet som hade sitt 50-årsjubileum, midsommarfirande, ungdomsläger, en familjekappsegling, på Broken.

Tagg/låssystem har kommit på plats under sommaren, öppettider för Bastun kommer att anslås på Broken. Låna inte era taggar till icke medlemmar. Vi annonserade under sommaren om en frivillig bastu-avgift på 20 kr/person.

Webbkameran är åter i drift och publiceras på hemsidan.

Vi har uppmärksammat att masten på berget är dålig och kommer att åtgärdas, Vi har fått en aluminiummast, från en Diva35 donerad av Benns, som ska sättas upp under sommaren 2025. Det finns en idé om att sätta upp en väderstation samt webbkamera i toppen. Så om det finns någon kunnig så hör gärna av er till Broken-förvaltaren.

Bryggrenoveringen har kommit igång, det blir lite lappande och lagande där det behövs. Huset på starholmen, där har renoveringen kommit igång. Duschväggen i bastun blev reparerad innan öppning i våras. Det har fraktats ut sand till stranden.

Ett antal mindre reparationer och underhållsåtgärder har genomförts under året. Vill passa på att tacka för all hjälp - ingen nämnd eller glömd - som hjälper till med stort och smått för att hålla Lycksalighetens ö i detta fantastiska skick.

Om vi alla hjälps åt så kan vi fortsätta att hålla vår klubbholme fin!
Glöm inte att lämna bidrag till Brokens vänner.

Kappsegling och Eskader

Sommaren 2024 bjöd på mycket segling där höjdpunkten var våra arrangemang på Broken. Första veckan i juli samlades ca 40 Smaragder, M30:or och M22:or på Broken för seglingar om Svenska mästerskapen. Tävlningarna genomfördes i friska vindar på Örsbaken under Lasse Strömbergs ledning. Funktionärsstaben som bestod av ca 20 personer levererade som vanligt allt från perfekta banor till uppskattade måltider.

På banan visade hemmaseglarna framfötterna med många fina placeringar, silver i M30 till Linda Ekstrand, Daniel Ekstrand, Jonas Öhrström, brons i M30 till Peter Lundqvist, Magnus Gustafsson, Henrik Edberg, silver i M22 till Stefan Hultgren och Mattias Edman samt ett gastsilver i Smaragd till Tobias Gustafsson.

Veckan därefter arrangerades 50-årsjubileum för Rival 22, 25 båtar med besättningar slöt upp vid Broken för trevlig samvaro och segling där Per Sandberg vann jubileumsseglingen.

Vi har även haft framgångsrikt deltagande på svenska mästerskapen för Neptunkryssare, Havskappsegling ORCi, Ilca Master, Finnjolle och SRS shorthand.

I början av augusti var tanken att familjekappseglingen skulle hållas. Niklas Wolfram hade förberett seglingarna förtjänstfullt. Tyvärr var vindarna alltför hårda för att kunna genomföra tävlingen.

Vid årets Arkö Runt deltog 6 båtar från NySS. Segrade gjorde Peter Liedholm, stort grattis! Ett flertal av klubbens medlemmar har kvällsseglat vid Dragsvik där Peter Liedholm och Niklas Wolfram har varit sammanhållande.

Utöver mästerskap och lokala tävlingar har Nyköpings Segelsällskap varit representerat vid Vikingaregattan/Neptunkryssarpokalen, Raymarine2Star, Gotland Runt, Ekolnregattan, Sola Cup samt Byxelkroken.

Generellt är det en nedåtgående trend för kappsegling med kölbåtar både hos oss och i vår omgivning. Men återväxten i klubben är dock god. Det visade bl.a Klara Ekstrand som kvalade in till Nordiska Mästerskapen i Optimistjolle. Det bådär gott inför framtiden.

Årets resultat

Årets resultat uppgår till -245 tkr, vilket kan jämföras med -303 tkr föregående år. Föreningens intäkter uppgick till 1 811 tkr, en förbättring med 125 tkr. Ökningen består främst av förbättrade intäkter från kappsegling (+124 tkr mot fg år) till följd av SM som hölls på Broken, medlemsavgifter (+61 tkr mot fg år) och Broken (+48 tkr mot fg år), vilket delvis motverkades av en fortsatt nedåtgående trend för varvsintäkterna (-52 tkr mot fg år).

Den nedåtgående trenden för beläggningen på varvet ser glädjande nog ut att brytas under det kommande året till följd av lyckad marknadsföring av vår fina anläggning.

Årets kostnader uppgår till cirka 2 055 tkr, en ökning med 66 tkr mot föregående år, till följd av bland annat genomförda underhållsåtgärder på Broken, inköp av mat, dryck mm till SM samt fortsatt ökade räntekostnader. Detta motverkas delvis av minskade avskrivningar.

Varvets resultat uppgick till -232 tkr (-274), Broken -179 tkr (-89), främst till följd av ökade underhållskostnader, ungdom -80 tkr (-57) medan kappsegling visade ett positivt resultat om 39 tkr (-2).

Årets resultat om - 245 tkr kan jämföras med beslutad budget om -126 tkr, där minskningen främst beror på lägre varvsintäkter och högre underhållskostnader än budgeterat.

Styrelsen vill precis som föregående år särskilt tacka Eva Sjöstrand som fortsätter vara en klippa i arbetet med ekonomi och administration!

Förslag till Vinstdisposition

Årets resultat -245 024 kr balanseras i ny räkning. Balanserade vinstmedel uppgår till 1 172 375 kr.

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-09-01- 2024-08-31</i>	<i>2022-09-01- 2023-08-31</i>
Nettoomsättning	1	1 706 389	1 554 944
Övriga rörelseintäkter		104 178	130 662
		<u>1 810 567</u>	<u>1 685 606</u>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter	2	-221 104	-149 983
Övriga externa kostnader	3	-856 153	-799 002
Personalkostnader		-254 854	-232 729
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-482 687	-505 245
Övriga rörelsekostnader		-	-79 565
Rörelseresultat		<u>-4 231</u>	<u>-80 918</u>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		-343	-502
Räntekostnader och liknande resultatposter		-240 450	-221 444
Resultat efter finansiella poster		<u>-245 024</u>	<u>-302 864</u>
Årets resultat		<u>-245 024</u>	<u>-302 864</u>
Årets resultat		<u>-245 024</u>	<u>-302 864</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-08-31</i>	<i>2023-08-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	1 537 548	1 630 799
Inventarier, verktyg och installationer	5	3 247 840	3 570 018
		<u>4 785 388</u>	<u>5 200 817</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>4 785 388</u>	<u>5 200 817</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		315 808	179 265
Övriga fordringar		1 057	79
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	90 693	66 081
		<u>407 558</u>	<u>245 425</u>
Kassa och bank		464 644	622 103
Summa omsättningstillgångar		<u>872 202</u>	<u>867 528</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>5 657 590</u>	<u>6 068 345</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-08-31</i>	<i>2023-08-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser		1 172 375	1 417 399
		<u>1 172 375</u>	<u>1 417 399</u>
Summa eget kapital		<u>1 172 375</u>	<u>1 417 399</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut		3 170 667	3 487 760
		<u>3 170 667</u>	<u>3 487 760</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		118 486	98 705
Skatteskulder		91 060	91 060
Övriga skulder	7	148 187	160 159
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	956 815	813 262
		<u>1 314 548</u>	<u>1 163 186</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>5 657 590</u>	<u>6 068 345</u>

Ställda säkerheter

	<i>2024-08-31</i>	<i>2023-08-31</i>
Fastighetsinteckning Nyköping Spelhagen 1:2	1 995 000	1 995 000
Fastighetsinteckning Nyköping Spelhagen 1:2	200 000	200 000
Fastighetsinteckning Nyköping Spelhagen 1:2	500 000	500 000
Övrig säkerhet Sublift 12 ton 114048 2022	1 558 330	1 558 330
Summa ställda säkerheter	<u>4 253 330</u>	<u>4 253 330</u>

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Fordringar och skulder

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.
Skulder upptas till nominellt värde.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden.

Härvid tillämpas följande avskrivningstider.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>Antal år</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	25-30
-Maskiner och inventarier	5-15

Not 1 Nettoomsättning per rörelsegren

	2023-09-01- 2024-08-31	2022-09-01- 2023-08-31
Medlemsavgifter	347 725	283 700
Varvsavgifter	892 073	935 960
Start- service-läger- kursavgifter m.m.	391 938	325 709
Servering, mat och drycker	74 653	9 575
Summa	1 706 389	1 554 944

Not 2 Förnödenheter

	2023-09-01- 2024-08-31	2022-09-01- 2023-08-31
Seglingskostnader	59 593	36 579
Reklamkostnader	9 989	29 930
Lägerkostnader, livsmedel m.m.	138 397	79 099
Konsultarvode	13 125	-
Kranhyror och övriga hyreskostnader	-	4 375
Summa	221 104	149 983

Not 3 Övriga externa kostnader

	2023-09-01- 2024-08-31	2022-09-01- 2023-08-31
Fastighetskostnader, rep och underhåll	617 301	557 464
Förvaltnings- och administrativa kostnader	238 852	241 538
Summa	856 153	799 002

Not 4 Byggnader och mark

	2024-08-31	2023-08-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	3 974 065	4 061 711
-Avyttringar och Utrangeringar	-	-87 646
	3 974 065	3 974 065
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-2 343 266	-2 293 833
--Avyttringar och Utrangeringar	-	46 745

-Årets avskrivning enligt plan	-93 251	-96 178
	<u>-2 436 517</u>	<u>-2 343 266</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 537 548	1 630 799

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-08-31	2023-08-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	7 042 363	5 480 361
-Nyanskaffningar	92 258	2 585 578
-Bidrag ungdom	-25 000	-
-Bidrag fsg	-	-609 000
-Avyttringar och utrangeringar	-	-414 576
	<u>7 109 621</u>	<u>7 042 363</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-3 472 345	-3 534 190
-Avyttringar och utrangeringar	-	470 912
-Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden	-389 436	-409 067
	<u>-3 861 781</u>	<u>-3 472 345</u>
Redovisat värde vid årets slut	3 247 840	3 570 018

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-08-31	2023-08-31
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter	90 693	66 081
	<u>90 693</u>	<u>66 081</u>

Not 7 Övriga kortfristiga skulder

	2024-08-31	2023-08-31
Skuld Brokens vänner	114 006	109 331
Per Janssons Fond NSS ungdom	34 181	34 181
Personalens källskatt	-	9 992
Avräkning lagstadgade sociala avgifter	-	6 655
	<u>148 187</u>	<u>160 159</u>

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-08-31	2023-08-31
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter	848 303	811 125
Upplupna löner inkl soc avgifter	108 511	2 136
	<u>956 814</u>	<u>813 261</u>

Underskrifter

Nyköping 2024-11-19

Magnus Leivik
Ordförande

Oskar Kowallek
Vice ordförande

Per Sandberg
Sekreterare

Daniel Ekstrand
Ekonomi/kassör

Magnus Gustafsson
Kappseglings- & Eskaderchef

Henrik Landqvist
Brokenförvaltare

Moa Andersson
Ungdomsansvarig

Richard Heuberger
Varvsförvaltare

Joakim Sandströmm
Klubbmästare

Vår revisionsberättelse har angivits den 19 november 2024

Göran Jonsson
Revisor

Stig Jehler
Revisor